
近津小学校 第３学年 学年だより

No. １０
令和５年７月７日（金）
文責；森 佳代子

水泳記録会に向けて がんばってます
暑かったり雨が降ったりと天候も不規則な時期でしたが、何とか水泳学習ができてい

ます。連日の水着のお洗濯、大変ご苦労をおかけしております。
来週１２日（水）は水泳記録会です。３・４年生は「２５ｍビート板」「２５ｍ自由

形（タイム・距離）」の種目に取り組みます。それぞれ目標に向かって練習に取り組ん
でいます。できることが少しずつ増えてきて、「泳げるようになった」「どうすればでき
るかな」「こんな泳ぎもできたよ」とがんばっている姿がたくさん見られます。
今年は保護者の方の応援も可能です。おいでの際は、熱中症予防を十分にされてお越

しください。
なお、７月１２日（水）は９時３０分から開会式、１１時５分閉会式終了予定です。

個別懇談 ありがとうございました
今週は個別懇談で大変お世話になりました。ご家庭でのお子さんの様子をお伺いする

ことができて、嬉しかったです。学校でのがんばっている様子をお伝えしながら、ご家

庭で丁寧にお子さんのお話を聞いてくださっているから、学校でものびのびと生活して

いるんだなあと感じました。本当に感謝申し上げます。担任として、まだまだ力不足で

行き届かないところがあり、ご迷惑をおかけいたしますが、今後ともご家庭と密に情報

を共有して、お子さんの成長を見守っていきたいと思います。

＜SMILEなできごと 紹介します＞
○ ６月３０日、総合的な学習の時間で八槻都々古別神社と八槻家住宅の見学をしま
した。生涯学習課の学芸員の方のお話をしっかり聞いていて、メモを取り、真剣な
様子。大切なことやお話をしてくださる方が聞いてほしいことをズバッと質問して
いました。情報を集める力がきちんと身についているなあと思いました。


